

Consórcio Intermunicipal do Vale do Paranapanema - CIVAP SAÚDE

Via Chico Mendes, nº 65 - Quinta dos Flamboyants - Assis /SP CEP 19810-005

CNPJ nº 04.903.422/0001-28

E-mail licita@civap.com.br

TERMO DE HOMOLOGAÇÃO

Ref. - PREGÃO ELETRÔNICO nº 08/2023

Processo nº 012/2023

De posse dos documentos que compõem o processo referenciado que teve como objeto o registro de preços para aquisição eventual de material de limpeza, gêneros alimentícios e outros para SAMU/Assis, conforme descritivas contidas do Anexo I - Termo de Referência, **HOMOLOGO** todo o procedimento levado a efeito pela Pregoeira nomeada pela Portaria CIVAP SAÚDE Nº 03/2020, que elegeu vencedora(s) do certame, pelo critério de menor preço, a(s) empresa(s) a seguir identificada(s), para a(s) qual(is) foram adjudicados os itens do objeto licitado a saber:

Item	Código	VINI HIGIENE PROFISSIONAL LTDA., com CNPJ nº 44.275.051/0001-00, sito na Rod. Comte João Ribeiro de Barros, Km 522, Bairro Sabia no município de Tupã - SP (CEP 17.626-899):	Unid.	Quantidade	Valor Unitário	Valor Total
Descrição do Produto/Serviço						
7	006.002.037	COPO DESCARTAVEL DE 180 ML, CAIXA COM 2500 UNIDADES MARCA: FONPLAST	CX	12	84,00	1.008,00
8	006.002.019	COPO DESCARTÁVEL 50ML - CAIXA COM 5.000 UNIDADES MARCA: FONPLAST	CX	3	84,00	252,00
11	003.001.134	ESPONJA MULTIUSO, DUPLA FACE, UN. MARCA: BETTANIN	UN	105	0,69	72,45
20	003.001.181	MULTI INSETICIDA AEROSSOL, EMBALAGEM 450ML MARCA: BASTON Reg. nº302620061	FR	20	9,00	180,00
34	003.001.191	VASSOURA DE PELO NATURAL, MACIO, MEDINDO DE 35 A 40CM, COM CABO TIPO LAVA ONIBUS DE 150CM MARCA: DAMA	UND	8	14,00	112,00
Total do Proponente						1.624,45

Item	Código	COMERCIAL ESPERIA DE ALIMENTOS LTDA., com CNPJ nº 41.701.945/0001-18, sito na Fazenda Esperia II, S/N, Galpão B, Bairro da Pintada no município de Cruzália-SP (CEP 19.860-000):	Unid.	Quantidade	Valor Unitário	Valor Total
Descrição do Produto/Serviço						
1	007.001.115	AÇUCAR, TIPO CRISTAL - EMBALAGEM 05 KG MARCA: CERTANO	PCT	110	18,50	2.035,00
3	007.001.127	BISCOITO ÁGUA E SAL - PACOTE APROX.330G MARCA: LIANE	PCT	450	4,30	1.935,00
4	007.001.128	BISCOITO DE MAISENA - PACOTE APROX.330G MARCA: LIANE	PCT	580	4,30	2.494,00
5	007.001.119	PÓ DE CAFÉ MOÍDO, EXTRA FORTE - EMBALAGEM DE 500 GR MARCA: PRUDENTE RDC nº 277/2005	PCT	390	14,50	5.655,00

Consórcio Intermunicipal do Vale do Paranapanema - CIVAP SAÚDE

Via Chico Mendes, nº 65 - Quinta dos Flamboyants - Assis /SP CEP 19810-005

CNPJ nº 04.903.422/0001-28

E-mail licita@civap.com.br

6	007.001.118	CHÁ MATE PRETO, EMBALAGEM DE 250 GRAMAS MARCA: EUNICE RDC nº277/2005	CX	125	4,45	556,25
Total do Proponente						12.675,25

Item	Código	AMP LIMP COM. VAREJISTA DE PROD. SANEANTES E DOMISSANITARIOS LTDA., com CNPJ nº 50.144.064/0001-34, sito na Rua Ângelo Calabretta nº408 Vila Aristarcho no município de Presidente Prudente-SP (CEP 19.013-320):	Unid.	Quantidade	Valor Unitário	Valor Total
Descrição do Produto/Serviço						
2	003.001.039	BALDE C/ ALÇA SEM TAMPAS, CAPACIDADE DE 20 LT, DE POLIPROPILENO. MARCA: CVL	UN	6	12,90	77,40
10	003.001.164	DETERGENTE NEUTRO - FRASCO 500ML MARCA: POLYMIX - NOTIFICA NA ANVISA Nº 25351.801858/2020-97	FR	120	1,74	208,80
14	006.001.422	FILTRO PERMANENTE PARA CAFE, 103. MARCA: BRASIL	UN	12	5,90	70,80
15	003.001.147	HIPOCLORITO DE SODIO 1%, FRASCO ESCURO C/ 1 LITRO MARCA: HERMON - ANVISA/MS Nº 3.01418-7	FR	150	7,90	1.185,00
17	003.001.032	LIMPA VIDROS 500ML MARCA: AYLAGE - NOTIFICADO NA ANVISA Nº 25351351692201878	UN	6	2,74	16,44
18	003.001.166	LUVA DE BORRACHA GROSSA PARA LIMPEZA PESADA, PAR, TAMANHO G. MARCA: MEDIX - CA 44541	PAR	70	2,85	199,50
19	003.001.167	LUVA DE BORRACHA GROSSA PARA LIMPEZA PESADA, PAR, TAMANHO M. MARCA: MEDIX - CA 44541	PAR	30	2,85	85,50
21	003.001.155	PANO DE LIMPEZA DE PISO, 100% ALGODAO, DUPLO, 40X60CM MARCA: PALACIO	UND	300	2,50	750,00
22	003.001.133	PANO P/ LIMPEZA MULTIUSO, RL 300 METROS. MARCA: LIFE CLEAN	RL	5	80,00	400,00
23	006.001.407	PAPEL HIGIENICO 30MX10CM PACOTE COM 4 UNIDADES MARCA: BOB	PC	580	4,60	2.668,00
25	003.001.190	RODO BASE DE PLASTICO, COM DUAS BORRACHAS, 30CM, COM CABO DE 150CM MARCA: BLEKALT	UND	6	5,90	35,40
26	003.001.182	RODO BASE DE PLASTICO, COM DUAS BORRACHAS, 40CM, COM CABO DE 150CM MARCA: BLEKALT	UN	6	6,40	38,40
27	003.001.158	SABAO EM BARRA, NEUTRO, PCT COM 5 UND DE 200 GR. MARCA: UNIC - MS Nº 3.01776-9	PCT	15	8,40	126,00
28	003.001.176	SABÃO EM PÓ - EMBALAGEM 1KG MARCA: FLASH - ANVISA Nº 25351.440346.2014-00	CX	30	6,80	204,00
30	003.001.185	SACO PARA LIXO, BRANCO, 20 LITROS, COM IMPRESSAO DE SIMBOLO INFECTANTE, PACOTE COM 100 UNIDADES MARCA: PLASTPEROLA - ISENTA DE REGISTRO	PCT	15	17,90	268,50
31	003.001.170	SACO PARA LIXO, COR PRETO, CAPACIDADE	PCT	10	44,90	449,00

Consórcio Intermunicipal do Vale do Paranapanema - CIVAP SAÚDE

Via Chico Mendes, nº 65 - Quinta dos Flamboyants - Assis /SP CEP 19810-005

CNPJ nº 04.903.422/0001-28

E-mail licita@civap.com.br

		DE 100 LITROS EM POLIETILENO DE ALTA DENSIDADE, PACOTE COM 100 UNIDADES MARCA: PLASTPEROLA - ISENTA DE REGISTRO				
32	003.001.171	SACO PARA LIXO, COR PRETO, CAPACIDADE DE 60 LITROS EM POLIETILENO DE ALTA DENSIDADE, PACOTE COM 100 UNIDADES MARCA: PLASTPEROLA - ISENTA DE REGISTRO	PCT	15	27,90	418,50
33	006.001.905	SACO PLASTICO TRANSP. 40CMX60CM. BOBINA COM 500UN. MARCA: GOOD ROOL	BOBIN	8	38,90	311,20
Total do Proponente						7.512,44

Item	Código	G&G LIMPEZA PROFISSIONAL LTDA., com CNPJ nº 47.977.372/0001-36, sito na Rua Cherentes nº 1481 Vila Tupã Mirim, no município de Tupã-SP (CEP 17.603-000):	Unid.	Quantida de	Valor Unitário	Valor Total
Descrição do Produto/Serviço						
9	003.001.172	DESINFETANTE FLORAL - EMBALAGEM DE 02 LITROS MARCA: AYLAG	FR	90	3,90	351,00
16	003.001.175	LIMPADOR INSTANTÂNEO - MULTIUSO - FRASCO 500ML MARCA: AY LAG	FR	300	2,30	690,00
24	003.001.169	PAPEL TOALHA, FOLHA SIMPLES, INTERFOLHAS, CLASSE 01, DUAS DOBRAS, NA COR BRANCA, PACOTE CONTENDO 1000 FOLHAS. MARCA: BELL	PCT	600	11,00	6.600,00
29	003.001.138	SABONETE LÍQUIDO P/MÃOS, NEUTRO, FRAGRANCIA DE ERVA DOCE - GALÃO 5 LITROS. MARCA: AY LAG	GL	30	14,00	420,00
35	003.001.072	VASSOURA NYLON COM CABO DE MADEIRA MARCA: DAMA	UN	8	6,90	55,20
Total do Proponente						8.116,20

Itens fracassados: nº 12 e 13.

Assis, 06 de setembro de 2023.

JOSÉ BENEDITO CAMACHO
PRESIDENTE DO CIVAP SAÚDE